



Wrocław, 28.04.2025 r.

Raport z konsultacji społecznych dotyczących Funduszu Osiedlowego na lata 2024-2025.

Rada i Zarząd Osiedla Ołbin przeprowadziła konsultacji dot. FO w terminie od 26.03 do 16.04.2025 r.

Udział w konsultacjach mieszkańcy mogli wziąć poprzez:

- poprzez formularz - <https://tiny.pl/j6rh77pd>
- osobiście na dyżurach Rady Osiedla w dniach: 1.04, 8.04, 15.04
- w formie papierowej wrzucić do naszej skrzynki przy siedzibie Rady Osiedla
- nadesłać na adres mailowy: olbin@osiedla.wroclaw.pl

Poprzez formularz konsultacyjny online wpłynęło do nas 28 propozycji:

- Budowa dużych wiat śmietnikowych dla mieszkańców w podwórku przy ulicy Żeromskiego/Daszyńskiego/Nowowiejskiej. Ilość śmieci, którą wala się po podwórku jest przerażająca, ptaki i szczury mają tutaj raj. Częściowo pojemniki śmietnikowe są zabudowane wiatą, niestety z uwagi na jej wielkość znaczna większość stoi w przestrzeni otwartej - ogólnodostępnej. W północnej części działki 56/4, bliżej granicy z działką 48/2. Tożsamy problem, niestety tam nie ma żadnej wiaty śmietnikowej. Proszę o zbadanie sprawy. Dziękuję i pozdrawiam
- oświetlenie podwórka Walecznych, Reja, Nowowiejska, Prusa - tak, jak było zaplanowane w WBO 2021, nr projektu 111, który z powodów formalnych nie zostanie na tym podwórku zrealizowany z funduszy WBO
- Rewitalizacja istniejącego zielenca (nowe nasadzenia) wraz z dodatkowym rozszczelnieniem chodnika poprzez stworzenie skweru z zielenią i stojakami rowerowymi. Preferowane drzewa. Róg ulicy Mosbacha i Wyszyńskiego, działka 13/3 Plac Grunwaldzki, AR_1; działka 122/2 Plac Grunwaldzki, AR_10.
- Wybrukowanie przedseptów znajdujących się między ulicami Bacha i Wyszyńskiego. Legalizacja przedseptów wiązałaby się z ich poszerzeniem i częściowym usunięciem istniejącej zieleni. Zdanie dotyczyłoby przedseptów znajdujących się na działkach miejskich. Działka 122/2 Plac Grunwaldzki, AR_10. Współrzędne geograficzne przedseptów: 51.12612874231379, 17.054953759064116; 51.12653400612556, 17.055100936550367; 51.12681542675694, 17.055233167450105; 51.12708442617721, 17.055442537161582





- Poprawa stanu wnętrza podwórzowego na styku ulic Jedności Narodowej, Kluczborska, Żeromskiego, Oleśnicka: 1. usunięcie starych i zniszczonych płotków tzw. myśliwskich w częściach wspólnych podwórka 2. powiększenie obecnych wiat śmietnikowych (duża część kontenerów stoi obecnie poza wiatami, co powoduje namnażanie się odpadów wokół podwórka i przyciąga dzikie ptaki, które dodatkowo wyciągają odpady z kontenerów) 3. zazielenienie podwórka: uzupełnienie trawnika, zasadzenie nowych krzewów 4. wyrównanie terenu w rogu podwórka przy skrzyżowaniu ulic Żeromskiego i Oleśnicka oraz przygotowanie go pod ruch pieszych i miejsca parkingowe. wnętrze podwórzowe przy ulicach Jedności Narodowej-Kluczborska-Żeromskiego-Oleśnicka
- Oslupkowanie skrzyżowania uniemożliwiając nielegalne parkowanie. Skrzyżowania Lompy z Daszyńskiego oraz Lompy z Damrota.
- Remont podwórka (części zielonej) + uniemożliwienie parkowanie na zieleni. Wnętrze podwórzowe Lompy - Daszyńskiego - Wyszyńskiego - Damrota.
- Naprawa nawierzchni przy garażach Prusa 73A. Droga dojazdowa - Garaże przy Prusa 73A w kierunku ul Reja
- Budowa osłony śmietnikowej. Podwórko za skrzyżowaniem ulicy Walecznych i Piastowskiej, graniczące z ogródkami działkowymi.
- Osłona śmietnikowa. podwórko kamienic Walecznych 28-36 i Piastowska 56-58.
- budowa nowej osłony śmietnikowej lub pojemników półpodziemnych w miejscu dotychczasowego składowania odpadów lub innym jeśli we wnętrzu jest bardziej odpowiednie. Preferowane pojemniki półpodziemne. Jeśli cena pojemników półpodziemnych będzie przekraczała znacznie przeznaczone środki na tę inwestycję, to budowa klasycznej osłony. Obsadzenie inwestycji roślinnością. Podwórko Piastowska - Walecznych.
- Dot. podwórko między ulicami Bujwida-Sopocka-Liskiego. - odświeżenie placu zabaw: ogrodzenie, wstawienie huśtawki/zjeżdżalni, odnowienie ławek, nasadzenia roślin. - zabezpieczenie przed pojazdami parkującymi gdzie popadnie (dodatkowe słupki) - odświeżenie reszty podwórka: naprawa ławek, nasadzenia zieleni, wyznaczenie miejsc parkingowych. Plac Grunwaldzki, AR_5, 23/5 (wewnętrzne podwórko między Bujwida-Sopocka-Liskiego).
- Dokończenie drogi dojazdowej do wnętrza podwórzowego od strony Kluczborskiej, remont ciągów pieszych do kamienic od strony podwórza. Podwórko Nowowiejska/Żeromskiego/Kluczborska/Barlickiego.
- Proponuję zasadzenie krzewów (oraz ewentualnie niskich drzewek) i zabezpieczenie ich niskimi barierkami. Dotyczy to powierzchni "zielonych", które powstały niedawno tuż przy skrzyżowaniu ulic Reja i Walecznych. Podczas remontu skrzyżowania zasiano tam trawę, która jest wydeptana i lądują w niej śmieci (zwłaszcza pod Żabką). Wzorem mogłoby być skrzyżowanie ulic Reja i Nowowiejskiej, gdzie rosną takie krzewy. Skrzyżowanie ulic Reja i Walecznych.
- Rozbudowa placu zabaw na podwórku Jedności Narodowej 185. Wnętrze podwórka Jedności Narodowej/Żeromskiego podwórko za pocztą.





- likwidacja barier dla ruchu samochodowego, zawierających trawy, krzaczki, drewniane konstrukcje... ulica Daszyńskiego.
- Likwidacja drewnianych konstrukcji na łulicy daszyńskiego i renowacja wnętrza podwórza nowe ławki i strefa dla dzieci. Wnętrze podwórza Karola Miarki, daszyńskiego, wyszyńskiego, ciencily.
- Kosze na smieci od Jaracza 28-40 Nowe nasadzenia wnetrze podwórkowe. Jaracza 36.
- Budowa wiaty na rowery od strony podwórka, żeby deszcz nie padał na rowery. Dodatkowo więcej zieleni: ziół, krzewów, kwiatków, podajniki na worki na psie kupy; siatka do siatkówki i rewitalizacja stołu do ping ponga. Podajniki do wody, fontanienki dla ptaszków i ludzi. Inspiracją jest podwórko, które jest między Jaracza a Orzeszkowej - gdzie jest taka przestrzeń do odpoczynku oraz ogródek społeczny, bo na ten moment mamy tylko ogródek piwny xd. Kwadrat między Daszyńskiego, Lompy, Damrota, Wyszyńskiego.
- Remont chodnika wzdłuż ul. Bł. Edyty Stein (po stronie parku) - od ul. Kluczborskiej do ul. Nowowiejskiej, zły stan nawierzchni, kostka nierówna, przerwy między chodnikiem a krawężnikiem. Cel: poprawa bezpieczeństwa pieszych. Ul. Bł. Edyty Stein.
- osłony śmienikowe, stojaki rowerowe. Żeromskiego/Jedności Narodowej/Daszyńskiego.
- pas zieleni wyznaczający zatokę do parkowania ul Wyszyńskiego. Obecnie pomimo wyznaczonych zatok parkingowych auta coraz bardziej wjeżdżają na chodnik, niszcząc i utrudniając poruszanie się pieszym. Auta nie parkują równolegle w przewidzianych do tego zatokach lecz ukośnie, co powoduje, że wyjeżdżając muszą cofać na ruchliwą jezdnię ul. Wyszyńskiego, która na tym odcinku zwęża się do 1 pasa. Wprowadzenie pasa roślinności- np niskich krzewów czy drzew uniemożliwiłoby takie nieprawidłowe parkowanie a przy okazji wprowadziło odrobinę zieleni- na innych odcinkach Wyszyńskiego obecnej. Chodnik jest na tyle szeroki, że jest to możliwe, przy okazji roślinność powstanie w miejscu obecnie zajmowanym przez samochody. ul, Wyszyńskiego, pomiędzy Mosbacha a Darmonta - po lewej stronie patrząc w kierunku centrum.
- Osłona śmietnikowa. Wewnętrzne podwórko ulic Żeromskiego / Daszyńskiego / Jedności Narodowej.
- Konieczna osłona śmietników!!!! Podwórko Żeromskiego, Daszyńskiego i Jedności Narodowej.
- Pojemniki półpodziemne na odpady na podwórku Jedności Narodowej, Kluczborska, Centrum Kreatywności Talent.
- Osłona smietnikowa. Wnetrze podworkowe przy ul. Zeromskiego/Jednosci/Daszynskiego.
- Osłona śmietnikowa. Podwórko Żeromskiego/Daszyńskiego/Jedności narodowej.
- Osłona śmietnikowa. Żeromskiego, Daszyńskiego, Jedności narodowej , wnetrze podwórzowe.
- Miejsce na składowanie odpadów wielkogabarytowych, z informacją o datach odbioru. Podwórko w kwadracie Jedności Narodowej/Żeromskiego/Daszyńskiego/Miarki, w miejscu zniszczonego wybiegu dla psów, z którego nikt nie korzysta:
<https://maps.app.goo.gl/XWvX8d7snfexHGCR6>





Osobiście na spotkaniach pojawiło się 6 mieszkańców

Zgłoszone zostały propozycje:

- uporządkowanie śmietników na osiedlu
- Oleśnicka-nasadzenie drzew i innej roślinności.
- Podwórko Oleśnicka/Jedności/Kluczborska/Żeromskiego - nasadzenia drzew na wolnych przestrzeniach

Podwórko Wyszyńskiego/Daszyńskiego/Lompy/Orzeszkowej

- brak pojemników HDS - ustawienie dodatkowych
 - Droga rowerowa na Prusa (między Wyszyńskiego-Jedności Narodowej)
 - Wyszyńskiego - uzupełnienie zieleni od Prusa-Nowowiejskiej (szpaler drzew) i między Nowowiejską-Jedności Narodowej - odbruk, dosadzenie roślinności (zielen niska, okrywowa)
- Podwórko Jedności Narodowej 157, 157a, 157b.

Działka - Plac Grunwaldzki, AR_11, 39/4

Zielen w podwórku, wzdłuż budynku 157 157a (donice lub odbruk) - oddzielenie parkujących pojazdów od elewacji tylnej budynków

Na adres mailowy wpłynęła 1 propozycja

Dotyczyła:

Chciałabym zgłosić do Funduszu Osiedlowego rewitalizację ul. Sopockiej-pomiędzy Bukwida a wałem Odry. W ubiegłym roku, dzięki realizacji WBO powstał wjazd dla rowerów oraz wózków, warto więc zadbać o zielen na pasie, który przez wiele lat był parkingiem a teraz, po wygrodzeniu powoli odżywa. W tej przestrzeni można dokonać nowych nasadzeń, zachowując przedept (w przeciągu ostatnich 3 lat wycięto tam ok 3-4 wieloletnich drzew). Warto też dostawić ławki-na początku tego fragmentu, lub jeszcze przed przecięciem ul. Bujwida (idąc od strony siedziby straży pożarnej). Jeżeli jest też to możliwe to oświetlić wjazd rowerowy. Zachowanie przedeptu jest istotne, bowiem wytworzył się jako naturalny ciąg komunikacyjny, pośród zieleni, która po prostu wymaga lepszej (lub jakiegokolwiek) pielęgnacji.

Ewentualnie proszę o przesłanie powyższych pomysłów do Zielonego Wrocławia, niestety nie reagują na zgłaszane wcześniej prośby nasadzeń w tej okolicy-min na wskazanym fragmencie Sopockiej czy ul Liskego, gdzie jest też problem z regularnym przycinaniem drzew i krzaków a istniejąca zielen to głównie zasługa mieszkańców.





W formie papierowej nie wpłynęły żadne propozycje.

Zgłoszone propozycje będą podlegały naszej analizie. Zgodnie z zasadami wybrane propozycje zostaną zgłoszone w formie uchwały Rady Osiedla.

Przewodniczący
Zarządu Osiedla Olbin
Paweł Wilczyński

